



Teilnahmebedingungen

für Veranstaltungen der Landeskonferenz der Frauenbeauftragten an bayerischen Hochschulen für angewandte Wissenschaften (LaKoF Bayern/HAW)

Die Teilnahmebedingungen für Veranstaltungen der LaKoF Bayern/HAW gelten für die Teilnehmerinnen des Programms BayernMentoring an den bayerischen Hochschulen für angewandte Wissenschaften / Technischen Hochschulen.

Die nachstehenden Teilnahmebedingungen gelten für alle von der LaKoF Bayern/HAW angebotenen Veranstaltungen, soweit sich nicht aus schriftlichen Vereinbarungen der Beteiligten etwas anderes ergibt.

Umfang, Ort und Inhalt der Veranstaltungen ergeben sich aus dem Seminarprogramm. Die LaKoF Bayern/HAW behält sich vor, in Ausnahmefällen Ersatzdozent*innen einzusetzen und/oder den Seminarort sowie den Seminarinhalt geringfügig zu ändern. Veranstaltungen werden in Präsenz oder virtuell angeboten.

Die Anmeldungen erfolgen mit dem Online-Tool https://bayernmentoring.matorixmatch.de/ Die Anmeldungen sind ab einem festgelegten Termin möglich und werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt.

Externe Teilnehmende, die nicht der HAW angehören, an der die Veranstaltungen stattfinden, haben keinen Studierendenstatus, sie sind insbesondere nicht unfallversichert. Die LaKoF Bayern/HAW übernimmt ferner keine Haftung für Personen-, Sach- oder Vermögensschäden, ausgenommen, Mitarbeiter*innen der veranstaltenden HAW haben vorsätzlich oder grob fahrlässig gehandelt.

Die Teilnehmerinnen erhalten nach Abschluss der Veranstaltung eine Teilnahmebestätigung.

Die Daten der Teilnehmerinnen werden ausschließlich Rahmen der im Veranstaltungsabwicklung gespeichert und verwendet. Weitere Hinweise zum Datenschutz können auf LaKoF http://www.lakofder Homepage bayern.de/datenschutz nachgelesen werden.

Sämtliche Seminarunterlagen dürfen nur mit Einverständnis der LaKoF Bayern/HAW bzw. der/des betroffenen Dozentin/Dozenten vervielfältigt werden.

Die LaKoF Bayern/HAW behält sich vor, ausgeschriebene Veranstaltungen aus wichtigen Gründen abzusagen. Wichtige Gründe sind z. B. eine deutlich zu geringe Teilnehmerinnenzahl sowie ein krankheitsbedingter Ausfall von Dozierenden. Schadensersatzansprüche seitens der Teilnehmerin gegen die LaKoF Bayern/HAW sind ausgeschlossen.



Landessprecherin der LaKoF Bayern/HAW, Prof. Dr. Elke Wolf

Koordinierungsstelle LaKoF Bayern/HAW, OTH Regensburg, Telefon: 0941-943-9728

E-Mail: lakof@oth-regensburg.de